
8.- 10.6. 2023

Festival
Prague meets Vienna



Čtvrtek 8.6. Pátek 9.6. Sobota 10.6.

M
ar

iá
ns

ké
 n

ám
ěs

tí/
C

la
m

G
a

la
ss

17:30-19:00 Meet and greet

19:00-20:00 Zahajovací ceremoniál 
za účasti primátora Prahy a radního 
pro kulturu města Vídně 
Koncert klasické hudby

10:30 Public lecture Roland Schwarz

13:00 Farmář a hipster film
14:30 přednáška na téma Biodiverzita 
ve městech
17:00 Koncert

18:00 Silent Cinema –
Kurzfilmschau

10:00 Post Bellum, rozhovory š
česko-vídeňskými emigranty
14:00 Divadelní představení 
Das Thema -

Liedfabrik - Písňozávod
17:00 koncert populární 
hudby

W
H

 D
ig

it
a

l 

G
m

b
H

Workshop na téma integrace
cizinců 10:00-17:00

Workshop pro uzavřenou 
skupinu účastníků z Expat

centra, KUC, ICP

IP
R

 C
a

m
p

Jak navrhnout čtvrť
Přednáška o transformaci 

industriální městské čtvrti
19:00-21:00

H
a

ll
o

f
a

rc
h

it
e

ct
s Urban workshop 

Workshop na aktuální témata 
týkající se rozvoje města, 
sociálního bydlení a 
udržitelnosti v architektuře
10:00-17:30

Přehled programu celého festivalu

Veřejná 
akce

Expert 

session

Expert 

session

Veřejná 
akce

Veřejná 
akce

Veřejná 
akce



Čtvrtek 08.06. Pátek 09.06. Sobota 10.06.

Meet and greet

17:30-18:00

Rezidence primátora 

Účastníci festivalu 

Autorské čtení + koncert 
10:30-12:00 

Roland Schwarz – s Mobbydickem na 

nákladní lodi, povídání s autorem a 
hlavní postavou příběhu, koncert 
žáků rakouského gymnázia

10:00-12:00 debata ve spoluráci s 

organizací Post Bellum na téma života 
českých migrantů ve Vídni

Zahajovací ceremoniál 
18:00-19:00

Mariánské náměstí

Veřejnost

13:00-14:30 promítání filmu Farmář a 
hipster 

14:30 – 15:30 Biodiverzita ve

městech, diskuze s městským 
farmářem Erichem Vodňanským 

14:00-16:00 Divadelní představení 
„Liedfabrik – Písňozávod“ souboru 
Das Thema

18:00 Přivítání panem primátorem 
Bohuslavem Svobodou

18:05 Přivítání radním z Vídně pro 
kulturu a vědu, Peko Baxantem

18:15 Slovo rakouské velvyslankyně, 
Bettiny Kirnbauer

18:20 moderátor zve na další akce a 
zahájí koncert Sedláčkova kvarteta
kvartet W. A. Mozarta

17:00-18:00 koncert – Michael Paul 17:00-18:30 akustický koncert a

rozhovor se zpěvačkou Bárou Baxant,

melancholické zhudebnění básní
Christine Nöstlinger ve Vídeňském
dialektu

18:00-20:00 silent cinema, 

Kurzfilmschau, smyčka krátkých filmů 
mladých rakouských tvůrců

Program Mariánské náměstí 



Expertní blok o imigraci a integraci
09.06. 2023, 09:00-12:00

WH Digital GmbH, Karmelitská 373/25 

Němčina/čeština (tlumočení) 

Jedná se o akci pro odbornou veřejnost
Systematická spolupráce města Vídně s migranty (vč. uprchlíků) a jejich organizacemi v oblasti

tvorby, implementace a monitoringu integračních a dalších politik města Vídně – vývoj, dobrá praxe

a současný stav

- Práce s mládeží v městě Vídeň – obecně i v kontextu práce specificky s uprchlíky – jak podpořit
jejich vzdělávání, společenskou participaci a smysluplné využití volného času
- Systém spolupráce a koordinace institucionálních aktérů v rámci vídeňské samosprávy v kontextu

práce s migranty – spolupráce a koordinace politické a úřední úrovně v rámci vídeňského
magistrátu, spolupráce a koordinace s městskými okresy v rámci integrační politiky města Vídně

Expert 

session



Urban workshop – liveable Vienna

09.06. 2023, 10:00-17:30

Sál architektů, Staroměstská radnice, 4. patro, Staroměstské náměstí 1

Němčina/čeština (tlumočení), moderace Ing. Jiří Jaroš

Expert 

session

od 09:30 vstup (káva a koláče) 
10:00-10:15 Pozdrav doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
10:15-10:30 Úvod Dr. Dipl.Ing. Bernhard Steger

10:30-11:00 Praha-aktuální výzvy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
11:00-11:30 Udržitelné město na Nových Dvorech Petr Urbánek 
11:30-12:00 Diskuze
Oběd
12:30-13:30 Městské bydlení –vývoj, Dr. Dipl.Ing. Bernhard Steger

dostupné/sociální bydlení, kategorie
13:30-14:00 diskuze 
Coffeebreak

14:45-15:30 Školní budovy, plánování energií Thomas Kreitmeyer

15:30-17:15 Diskuze

17:15-18:00 Závěr



Jak navrhnout čtvrť
09.06. 2023, 19:00-21:00

CAMP, Vyšehradská 51, Praha 2 (map)

angličtina

Public event

Přeměna opuštěné chátrající industriální oblasti na živou městskou čtvrť.
Takový je příběh Atzgersdorfu na jihu Vídně. Rozvoj místa trvá už více jak 20

let a zahrnuje širokou škálu různých projektů – bývalá továrna na rakve se

proměnila na kulturní centrum nebo zde vznikl supermarket se školou na

střeše. Atzgersdorf ale skrývá daleko víc zajímavostí. Jeho příběh se může
stát inspirací pro podobné brownfieldy v Praze, konkrétně třeba pro Bubny-

Zátory nebo Nákladové nádraží Žižkov. Atzgersdorf přijede představit architekt

a urbanista města Vídeň Volkmar Palmer, který za celým projektem stojí. Je

rovněž autorem knihy Atzgersdorf – A Metamorphosis. Na přednášce popíše
proces transformace městské čtvrti se zachováním místního genia loci.

https://goo.gl/maps/nPEb1PuXDcn

